+ 3 pts : évolution favorable des conditions de marché, avec notamment la hausse des marchés actions et le resserrement des spreads govies sur le premier semestre.
- 1 pt : variation de la PPE admissible dans les fonds propres excédentaires
+ 2 pts : intégration du résultat net de dividende anticipé1 sur la période
- 3 pts : remboursement d’une dette Tier 2 de 500M€ au deuxième trimestre2

+ 4 pts : cession de CNP UniCredit Vita et des filiales à Chypre

Le ratio de solvabilité de CNP Assurances Holding s’élève à 242 %. Les fonds propres excédentaires (PPE) contribuent à hauteur de 54 pts au ratio du Groupe.

217 % 230
%

Taux de couverture du SCR de CNP Assurances SA et ses filiales

(%)

231 236

Taux de
couverture
31.12.2024

3

Variation de
marchés

-1

PPE

2

Résultat net
de dividende

-3

Titres
subordonnés

4

Effet
périmètre

Taux de
couverture
30.06.2025

Sensibilités taux de couverture du SCR
(%)

-2 pts

2 pts

-13 pts

-4 pts

-7 pts

-12 pts

-4 pts

-3 pts

-12 pts

-4 pts

-10 pts

-11 pts

-4 pts

Taux d’intérêts
+ 100 bps

Taux d’intérêts
- 100 bps

Spreads govies
+ 50 bps

Spreads corporate
+ 50 bps

Actions
- 25 %

Volatility adjusment nul

Migration de rating (-20%)

-1 pt

30.06.2025

31.12.2024

1/ Sur la base d’un pay-out ratio de 50% du résultat anticipé  2/L’émission de la RT1 de 500 M€ est un évènement post-clôture qui n’est pas intégré dans le ratio de couverture S2 au 30.06.2025

Groupe CNP Assurances CNP Assurances SA et filiales
Résultats semestriels 2025

26

Structure du capital Solvabilité 2

Hausse des fonds propres éligibles de 0,9 Md€ et SCR stable à 15,8 Md€.

217 %

Montant des fonds propres éligibles
(Md€ et %)

4,9 4,4

2,2 2,2

28,3 29,7

1,2

31.12.2024

1,2

30.06.2025

36,6 Md€ 37,5 Md€

Contribution au SCR
(%)

Tier 1 unrestricted Tier 1 restricted Tier 2 Tier 3

179%

14%

31%

7%

31.12.2024

187%

14%

28%

7%

30.06.2025

231% 236%

(79 %)

(6 %)

(12 %)

(3 %)

(77 %)

(6 %)

(14 %)

(3 %)

Groupe CNP Assurances CNP Assurances SA et filiales
Résultats semestriels 2025

27

Capacité d’émission de dettes subordonnées sous Solvabilité 2

Capacité d’émissions de dettes subordonnées au 30.06.2025 :

‐ 5,3 Md€ (5 Md€ en 2024) de Tier 1
‐ 2,3 Md€ (1,8 Md€ en 2024) de Tier 2 & 3 dont 1,2 Md€ (1,2 Md€ en 2024) de Tier 3

Tier 1
(Md€)

Tier 2 & Tier 3
(Md€)

Maximum

 réglementaire

 = 50 %
SCR

Maximum

 réglementaire

= 15 %
SCR

Maximum

réglementaire

= 20 % Tier 1 total

= 25 % Tier 1 unrestricted

29,7

7,4

2,2

5,3